Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 71 Jueves, 26 de marzo de 2020 Pagina 6812

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejo de Gobierno

1810 Decreto n.° 10/2020, de 12 de marzo, por el que se modifica
el Decreto n.° 243/2019, de 11 de septiembre, por el que se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Turismo,
Juventud y Deportes.

El Decreto del Presidente n.° 29/2019, de 31 de julio, de reorganizacion de la
Administracion Regional, modificado por el Decreto de la Presidencia n.° 44/2019,
de 3 de septiembre, ha dispuesto el nimero, la denominacion y las competencias
de las distintas Consejerias, efectuando una nueva distribucion competencial
entre los departamentos de la Administraciéon Regional, debiéndose establecer
los érganos directivos de las nuevas Consejerias mediante los correspondientes
Decretos del Consejo de Gobierno.

Por Decreto n.© 243/2019, de 11 de septiembre, se establecen los Organos Directivos
de la Consejeria de Turismo, Juventud y Deportes.

El articulo decimosegundo de La Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de
medidas tributarias, administrativas y de reordenacién del sector publico regional,
establece que los entes del sector publico autondmico, entre los que figuran las
sociedades mercantiles regionales, deberan estar adscritos a una consejeria, a
la que correspondera la direccion estratégica, la evaluacién y el control de los
resultados de su actividad en los términos previstos en esta Ley y en el resto de
normas que resulten de aplicacién.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 22.16 de la
Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de
Gobierno de la Regién de Murcia, y 14.1 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia, a iniciativa de la Consejera de Turismo, Juventud y
Deportes y a propuesta del Consejero de Presidencia y Hacienda, en virtud del
Decreto de la presidencia n.© 45/2019, de 3 de septiembre, por el que se delega
en el titular de la Consejeria de Presidencia y Hacienda la competencia para
elevar al consejo de gobierno los decretos que establecen los érganos directivos
de las distintas consejerias previa deliberacion del Consejo de Gobierno en su
sesion del dia 12 de marzo de 2020,

Dispongo:
Articulo Gnico. Modificacion del Decreto n.° 243/2019, de 11 de septiembre,

por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Turismo,
Juventud y Deportes.

El Decreto n.° 243/2019, de 11 de septiembre, por el que se establecen los
érganos directivos de la Consejeria de Turismo, Juventud y Deportes se modifica
en los siguientes términos:

Uno. El articulo 2 queda redactado del siguiente modo:

NPE: A-260320-1810



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 71 Jueves, 26 de marzo de 2020 Pagina 6813

1. Para el desempefio de las competencias que le corresponden, la Consejeria
de Turismo, Juventud y Deportes bajo la direccién de su titular, se estructura en
los siguientes érganos directivos:

1.1 Secretaria General. - Vicesecretaria.

1.2 Direccion General de Competitividad y Calidad Turisticas.
1.3 Direccién General de Juventud.

1.4 Direccion General de Deportes.

2. Quedan adscritos a este Departamento la Entidad Publica Empresarial
Instituto de Turismo de la Regidon de Murcia y la Sociedad Mercantil Regidn
de Murcia Deportes, S.A.U.

4. En caso de vacante, ausencia o enfermedad del titular de algun érgano
directivo u organismo publico adscrito, el titular de la Consejeria podra designar
un sustituto de entre los restantes.

Dado en Murcia, a 12 de marzo de 2020.—El Presidente, Fernando Lopez Miras.—
El Consejero de Presidencia y Hacienda (Decreto de la Presidencia n.° 45/2019,
de 3 de septiembre), Javier Celdran Lorente.

NPE: A-260320-1810 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	2550/2020	Decreto n.º 10/2020, de 12 de marzo, por el que se modifica el Decreto n.º 243/2019, de 11 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	2443/2020	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fuente Álamo para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2457/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano por la que se modifica la Resolución de 23 de mayo de 2014 de creación de la junta de contratación del Servicio Murciano de Salud.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1557/2020	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 6.252 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código Rega ES300160340
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	1681/2020	Procedimiento ordinario 954/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Ocho de Murcia
	2356/2020	Juicio verbal 795/2017.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	2338/2020	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.915/2017.
	2339/2020	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.053/2019.
	2340/2020	Trabajo en beneficio de la comunidad 232/2019.
	De Violencia sobre la Mujer número Dos de Murcia
	2337/2020	Procedimiento ordinario 147/2018.
	De lo Social número Siete de Granada
	2341/2020	Despido/ceses en general 900/2019.
	2342/2020	Despidos/ceses en general 986/2019.
	IV. Administración Local
	Blanca
	2476/2020	Aprobación del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota de conservación de acometidas, cuota de servicio de agua, cuota de conservación de contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al prim
	Bullas
	2473/2020	Aprobación del padrón de alquiler de casetas de la plaza de abastos 2020.
	Las Torres de Cotillas
	2441/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del servicio de taxi del municipio de Las Torres de Cotillas.
	Los Alcázares
	2511/2020	Avocación temporal de competencias delegadas en la Junta de Gobierno Local. Expediente 2.277/2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Fuente del Peral”, Cieza
	2429/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “La Corredera”, Cieza
	2427/2020	Aprobado el padrón correspondiente a la Cuota Fija Ejercicio 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-03-25T14:11:40+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



